
Fahrplan Steibis - Dorf - Hörmoos und zurück
1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone

Preise  Zone 2,50 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,50 €
Kinder von 4-14 Jahre 1,00 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 €

Z 1 Steibis Dorf ab 9:08 --- --- --- --- --- 17:10
Steibis Hößl 9:10 --- --- --- --- --- 17.13
Imbergbahn Tal 9:15 --- --- --- --- --- 17:15

Z 2 Waltners Alpe 9:17 --- --- --- --- --- 17:20
Imbergbahn Berg 9:18 10:20 12:00 13:20 14:20 16:10 17:23

Z3 Steinegund 9:20 10:22 12:02 13:22 14:22 16:12 17:25
Hochbühl 9:22 10:24 12:04 13:24 14:24 16:14 17:27
Abzw. Schneeloch 9:26 10:26 12:08 13:26 14:26 16:18 17:31

Z4 Hochwies 9:27 10:29 12:09 13:29 14.29 16:19 17:32
Hörmoos 9:30 10:30 12:10 13:30 14.30 16:20 17:30

Z5 Falken an --- 10:35 --- --- 14:35 --- ---

Z5 Falken ab --- 10:35 --- --- 15:22 --- ---
Z4 Hörmoos 9:30 10:40 12:12 13:30 15:30 16:20 17:30

Hochwies 9:32 10:42 12:14 13:32 15:32 16:22 17:32
Z3 Abzw. Schneeloch 9:33 10:43 12:15 13:33 15:33 16:23 17:33

Hochbühl 9:36 10:46 12:18 13:36 15:36 16:26 17:36
Steinegund 9:38 10:48 12:20 13:38 15:38 16:28 17:38
Imbergbahn Berg 9:40 10:50 12:22 13:40 15:40 16:30 17:40

Z2 Waltners Alpe --- --- --- --- --- 16:32 17:42
Imbergbahn Tal --- --- --- --- --- 16:35 17:45
Steibis Hößl --- --- --- --- --- 16:36 17:46

Z1 Steibis Dorf an --- --- --- --- --- 16:38 17:48

Montags KEIN Linienverkehr!
Allgäu-Walser/Oberstaufen-O-Plus-Card wird nicht anerkannt

Fahrplan Steibis - Dorf - Hörmoos und zurück
1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone

Preise  Zone 2,50 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,50 €
Kinder von 4-14 Jahre 1,00 € 1,50 € 1,50 € 1,50 € 1,50 €

Z 1 Steibis Dorf ab 9:08 --- --- --- --- --- 17:10
Steibis Hößl 9:10 --- --- --- --- --- 17.13
Imbergbahn Tal 9:15 --- --- --- --- --- 17:15

Z 2 Waltners Alpe 9:17 --- --- --- --- --- 17:20
Imbergbahn Berg 9:18 10:20 12:00 13:20 14:20 16:10 17:23

Z3 Steinegund 9:20 10:22 12:02 13:22 14:22 16:12 17:25
Hochbühl 9:22 10:24 12:04 13:24 14:24 16:14 17:27
Abzw. Schneeloch 9:26 10:26 12:08 13:26 14:26 16:18 17:31

Z4 Hochwies 9:27 10:29 12:09 13:29 14.29 16:19 17:32
Hörmoos 9:30 10:30 12:10 13:30 14.30 16:20 17:30

Z5 Falken an --- 10:35 --- --- 14:35 --- ---

Z5 Falken ab --- 10:35 --- --- 15:22 --- ---
Z4 Hörmoos 9:30 10:40 12:12 13:30 15:30 16:20 17:30

Hochwies 9:32 10:42 12:14 13:32 15:32 16:22 17:32
Z3 Abzw. Schneeloch 9:33 10:43 12:15 13:33 15:33 16:23 17:33

Hochbühl 9:36 10:46 12:18 13:36 15:36 16:26 17:36
Steinegund 9:38 10:48 12:20 13:38 15:38 16:28 17:38
Imbergbahn Berg 9:40 10:50 12:22 13:40 15:40 16:30 17:40

Z2 Waltners Alpe --- --- --- --- --- 16:32 17:42
Imbergbahn Tal --- --- --- --- --- 16:35 17:45
Steibis Hößl --- --- --- --- --- 16:36 17:46

Z1 Steibis Dorf an --- --- --- --- --- 16:38 17:48

Montags KEIN Linienverkehr!
Allgäu-Walser/Oberstaufen-O-Plus-Card wird nicht anerkannt



Erw. Kinder

Zone I Steibis Dorf - Steibis Hößl -
Imbergbahn Talstation -

Zone II Waltners Alpe - 
Imbergbahn Bergstation

Zone III Steinegund - Hochbühl -
Schneeloch

Zone IV Hochwies - Hörmoos Einzelfahrt 3,00 € 1,50 €

Zone V Falken Einzelfahrt 3,50 € 1,50 €

Die einzelnen Tarifzonen müssen je nach Ziel addiert werden.
Gruppen ab 10 Personen melden Sie bitte vorab bei Burkhard-Reisen unter folgender Nummer an:
Tel.: 08381 7444
z.B Zone  1+2+3+4 = 11.50 € Erw. einfach

Einzelfahrt 3,00 € 1,50 €

Preisliste Hörmoosbus 2025
Einzelfahrt 2,50 € 1,00 €

Einzelfahrt 3,00 € 1,50 €

https://www.google.de/search?q=burkhard+reisen+lindenberg&sca_esv=c2673a284c4a75c4&sca_upv=1&source=hp&ei=-VvEZtO4M7OGxc8P1fWC0Q0&iflsig=AL9hbdgAAAAAZsRqCex-a7T7TbUX66b_zzvhMrb3OeDe&gs_ssp=eJwFwTkOgCAQAMDYmvgBKwp7bgk8wV8sLEHQUKzxeL4z48QLl7Lp_j5UmhjCIj7jfHQ2JVhBAxodxKetcxZVVB6VlGqb403HDoSMcr1yZ2ftmHvMVH7QhxlR&oq=burkhard+reisen+linden&gs_lp=&sclient=gws-wiz

